



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE,
PODNEBJE IN ENERGIJO



Sofinancira
Evropska unija



**POROČILO O IZVAJANJU
LETNEGA DELOVNEGA NAČRTA
REGIJSKEGA CENTRA MOBILNOSTI JUGOVZHODNA
SLOVENIJA
(RCM JVS)
ZA LETI 2024 IN 2025**

Novo mesto, februar 2026



Kazalo vsebine

1. POVZETEK IZVEDBE LDN	3
2. IZVEDBA LDN.....	4
3. DOGODKI	18
4. Kazalniki za spremljanje izvajanja letnega delovnega načrta RCM JVS	22



1. POVZETEK IZVEDBE LDN

Regijski center mobilnosti Jugovzhodna Slovenija (RCM JVS) je začel z delovanjem 1. 10. 2024. Na začetku smo vzpostavili pogoje za delovanje RCM JVS, vključno z organizacijsko strukturo. Letni delovni načrt je bil pripravljen skupaj za leti 2024 in 2025. Velik delež naših prizadevanj je šel v smeri prepoznavnosti RCM JVS, tako med občinami, kot tudi širše v okolju. Razvojni center Novo mesto kot regionalna razvojna agencija veliko sodeluje z občinami, tudi na drugih področjih izven trajnostne mobilnosti: garancijska shema, delo z mladimi, spodbujanje inovativnosti. Komunikacijski kanali med Razvojnim centrom Novo mesto in občinami so vzpostavljeni in lahko rečemo, da dobro sodelujemo.

Po vzpostavitvi delovanja smo pristopili k izvajanju letnega delovnega načrta. Zaradi velike porabe časa pri vrednotenjih so bila le-ta ob soglasju MOPE izvedena v zmanjšanem obsegu. Ostale aktivnosti iz letnega delovnega načrta so bile izvedene kot je bilo predvideno. Kot najbolj uspešno ocenjujemo kampanjo v okviru ETM. Z občinami smo na področju ETM že sodelovali, tako da smo v tem segmentu sodelovanje še okrepili. Na drugih področjih delovanja RCM smo šele začeli graditi povezave, zato ti učinki še niso tako prepoznani v okolju.

Delovanje RCM ocenjujemo kot uspešno in pričakujemo, da bomo v naslednjih letih okrepili prepoznavnost ter s svojimi aktivnostmi uspeli narediti premik k bolj trajnostno mobilni družbi.



2. IZVEDBA LDN

Aktivnosti za sklop CPN

Aktivnost: 1.1 Koordinacija priprave in izdelave regijske celostne prometne strategije Jugovzhodne Slovenije

Opis izvedbe	Razvojni svet regije Jugovzhodna Slovenija je potrdil Dodatek št. 1 k Dogovoru za razvoj regije Jugovzhodna Slovenija, katerega del sta tudi projekta RCM in RCPS, na 7. dopisni seji dne 31.3.2025. Pripravili smo Sporazum o sodelovanju pri pripravi Regionalne celostne prometne strategije regije Jugovzhodna Slovenija in Pogodbe o sofinanciranju priprave Regionalne celostne prometne strategije (RCPS) za regijo Jugovzhodna Slovenija v letih 2025, 2026 in 2027. Sporazum so podpisale vse občine regije Jugovzhodna Slovenija, zadnja dne 3.9.2025. Pri izračunu pripadajočega zneska sofinanciranja smo upoštevali število prebivalcev in IRO. Glede na utečeno prakso, ki jo imamo z občinami iz drugih aktivnosti, smo hkrati s Sporazumom pripravili tudi Pogodbe o sofinanciranju priprave Regionalne celostne prometne strategije (RCPS) za regijo Jugovzhodna Slovenija v letih 2025, 2026 in 2027 – za vsako občino posebej. Podpisane pogodbe nam zagotavljajo financiranje projekta za tri leta, na podlagi katerih konec leta izdamo zahtevek. Dne 11.3.2025 sta se Vane Urh in Vesna Maksimovič udeležila usposabljanja za pripravo RCPS, katerega je organiziral MOPE. Dne 17.10.2025 je bil izdan sklep o imenovanju ožje delovne skupine za izdelavo Regionalne celostne prometne strategije regije Jugovzhodna Slovenija. V ožjo delovno skupino so bili imenovani predstavniki vseh občin iz regije Jugovzhodna Slovenija. Sklep je bil poslan vsem članom po e-pošti. V okviru nalog priprave RCPS smo pripravili Poročilo o ureditvi pogojev za delo, osnutek Načrta vključevanja javnosti, seznam potencialnih članov širše delovne skupine ter organizirali srečanje s sosednjimi regijami (13.11.2025). Za izbiro izdelovalca RCPS je bila pripravljena projektna naloga, ki je bila priloga k javnemu naročilu za izbiro izdelovalca RCPS. Javno naročilo male vrednosti je bilo objavljeno 9.12.2025, št. naročila JN009620/2025-SL1/01.
Deležniki	MOPE, občine, sosednje regije
Čas izvedbe	Februar – december 2025
Priloge	1.1.1. Sporazum o sodelovanju 1.1.2. Potrdilo o udeležbi na usposabljanju za koordinatorja RCPS 1.1.3. Projektna naloga za JN za izdelavo RCPS 1.1.4. Sklep o imenovanju ožje delovne skupine za RCPS 1.1.5. Sklep o imenovanju nadomestnih članov ožje delovne skupine za izdelavo RCPS 1.1.6. Objava javnega naročila za izdelavo RCPS 1.1.7. Poročilo o izvajanju nalog v letu 2025 1.1.8. Medijsko sporočilo RCPS 1.1.9. Poročilo o ureditvi pogojev za delo 1.1.10. Poročilo o vzpostavitvi procesa



	1.1.11. Sklep razvojnega sveta regije
Kazalnik	<u>Kazalniki doseženi</u>

Aktivnost: 1.2 Podpora občinam pri pripravi OCPS

Opis izvedbe	Občine smo spodbujali k poročanju kazalnikov OCPS preko pošiljanja obvestil z e-pošto in osebno s telefonskimi klici. Prav tako smo jih seznanili, da morajo v skladu z ZCPN in Pravilnikom o pripravi OCPS poročati še dodatni dve leti, torej skupaj sedem let po zaključku projekta.
Deležniki	RCM JV SLO, občine
Čas izvedbe	April 2024 – december 2025
Priloge	1.2.1. Obvestilo občinam glede poročanja OCPS (3.6.2025) 1.2.2. Razprava z MOPE glede stika z občinami (11.7.2025) 1.2.3. Obvestilo vsem občinam 29.10.2025 (na poziv MOPE 10.10) 1.2.4. november osebni stik z občino Mokronog-Trebelno
Kazalnik	Kazalnik dosežen

Aktivnost: 1.3 Komunikacija in sodelovanje z MOPE

Opis izvedbe	Sodelovali smo na osrednjih aktivnostih in dogodkih pod organizacijo ministrstva. Aktivnosti sodelovanja so v različnih oblikah vezane na posamezne delovne sklope delovanja RCM JVS ter priprave dokumentacije za oblikovanje vsebin ter dokumentacije za pripravo in delovanje RCM JVS. Redno smo bili v stiku prek e-pošte in po potrebi telefona.
Deležniki	RCM JVS, MOPE, ostali RCM JVS v Sloveniji
Čas izvedbe	Oktober 2024 – december 2025
Priloge	1.3.1 17.4.2025, srečanje MOPE in RCM v Krškem 1.3.2 Sodelovanje na promocijskem dogodku za kolesarjenje 20.6.2025 1.3.3 Sestanek glede izvajanja sklopa CPN (11.7.2025) 1.3.4 10.9.2025, srečanje na regijskem dogodku »Integracija prostorskega planiranja in celostnega prometnega načrtovanja na ravni regij« 1.3.5 15.10.2025, srečanje MOPE in RCM v Mariboru
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>



Aktivnost: 1.4 Aktivnosti integracije prometnega in prostorskega načrtovanja

Opis izvedbe	Aktivnost je bila usmerjena v stalno vsebinsko usklajevanje med pripravo regionalnega prostorskega plana (RPP) in vsebinami celostnega prometnega načrtovanja (CPN) na ravni regije prek skupnega organa, ki vodi postopek priprave RPP in RCPS. Z izvajanjem aktivnosti v okviru RCM JVS smo lahko: sproti spremljali razvoj prostorskih rešitev (razvojna območja, poselitveni vzorci), pravočasno uveljavljali prometna izhodišča (hierarhija omrežij, trajnostna mobilnost, javni potniški promet, mirujoči promet, logistika), ter skrbeli, da so prometne vsebine vključene v dokument, ki nastaja sočasno z RCPS. Zaposlene osebe v okviru RCM in RPP so z vsakodneвно komunikacijo skrbeli, da so bile vsebine ustrezno povezane in komunicirane. 13. marca 2025 udeležba na seminarju Kolesarska infrastruktura, ki je med drugim obravnaval umeščanje kolesarskih povezav v prostor. 10.9.2025 smo sodelovali na regijskem dogodku na temo povezovanja prostorskega in prometnega načrtovanja, ki je bil namenjen MOPE in vsem RCM v Sloveniji. 2.10.2025 smo v regiji organizirali dogodek na temo povezovanja prostorskega in prometnega načrtovanja.
Deležniki	MOPE, MNVP, regijski deležniki na področju prostora, ostali RCM JVS v Sloveniji, Izvajalec RCPS, Izvajalec RPP
Čas izvedbe	Oktober 2024 – december 2025
Priloge	1.4.1 Potrdilo o udeležbi na seminarju 13. 3. 2025 1.4.2 Vabilo na dogodek 10.9.2025 1.4.3 Podpisna lista 10.9.2025 1.4.4 Zapisnik dogodka 10.9.2025 1.4.5. Poročilo o dogodku 10. 9. 2025 1.4.6 Poročilo o dogodku 2.10.2025 1.4.7 Vabilo na dogodek 2.10.2025
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 1.5 Promocija javnih razpisov iz nacionalne ravni

Opis izvedbe	Občine smo redno obveščali o odprtih razpisih s področja trajnostne mobilnosti. Občinam smo svetovali pri prijavi na javne razpise za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti (JR UPDC, JR UTM, JU AM). Poleg obveščanja prek e-pošte smo izvedli: 1) svetovanje občini Ribnica o možnostih prijave na JR UTM 2024-2028, 13. 5. 2025; 2) svetovanje občini Metlika o možnostih prijave na JR UTM 2024-2028, junij 2025; ter 3) svetovanje občini Straža o možnostih prijave na JR UTM 2024-2028, julij 2025.
Deležniki	Občine, RCM JVS, MOPE



Čas izvedbe	Marec - december 2025 oz. po objavi razpisov
Priloge	1.5.1 e-pošta: Javni razpis umirjanja prometa na državnih cestah, 4.4.2025 1.5.2 e-pošta: Objavljen JR UTM 2024-2028, 12.5.2025 1.5.3 e-pošta: Informativni dan JR UTM 2024-2028
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnosti za sklop ETM

Aktivnost: 2.1 Podpora lokalnim koordinatorjem

Opis izvedbe	Podpora lokalnim koordinatorjem je bila v poročevalskem obdobju ena ključnih aktivnosti za uspešno izvajanje Evropskega tedna mobilnosti in spodbujanje trajnostne mobilnosti na lokalni oz. regionalni ravni. Aktivnosti so bile usmerjene v krepitev vsebinske kakovosti programov, izboljšanje organizacijske izvedbe ter povečanje učinkov kampanje v občinah. V začetni fazi smo izvedli uvodno spletno srečanje lokalnih koordinatorjev, namenjeno pravočasni pripravi na ETM. Na srečanju smo: • predstavili ključne poudarke letošnje kampanje ETM z naslovom <i>Mobilnost za vse</i>, • podrobneje pregledali pogoje in postopek prijave na aktualni javni razpis, • delili primere dobrih praks in podali predloge za aktivnosti na lokalni ravni, • predstavili regijsko kampanjo <i>Trajnostno v knjižnico!</i>, • omogočili odprt prostor za vprašanja, izmenjavo idej in pobud. Koordinatorjem smo v nadaljevanju redno pošiljali informacije glede trajanja in izvedbe dogodkov v okviru ETM, usmeritve za izvedbo pilotnih aktivnosti ter pojasnila glede upravičenih stroškov. Z namenom, da bi jim olajšali načrtovanje, izvedbo in kasnejše poročanje, smo posredovali tudi tabelo za beleženje kazalnikov in dokazil, ki omogoča bolj sistematično zbiranje podatkov in spremljanje doseženih učinkov. Občinam smo pomagali tudi pri registraciji v EK portal. Poleg tega smo lokalnim koordinatorjem posredovali uporabna komunikacijska gradiva, ki so jih lahko uporabili v celoti ali so jih prilagodili, in sicer: • predloge komunikacijskih sporočil, • osnutek prispevka za lokalne medije, • predloge objav za družbena omrežja, • primere bannerjev, • fotografije primerne za objave na Facebooku. Pomemben del aktivnosti je bilo tudi obveščanje in animiranje občin za udeležbo na uvodnem dogodku ETM ter sprotno deljenje vseh informacij, povezanih z javnim razpisom. Po zaključku kampanje smo organizirali še drugo spletno srečanje, namenjeno evalvaciji izvedenih aktivnosti. Na srečanju smo skupaj z
--------------	---



	lokalnimi koordinatorji zbrali izkušnje letošnjega ETM, izpostavili dobre prakse ter priložnosti za izboljšave in pregledali ključne vsebinske poudarke zaključnega poročila (v sodelovanju z MOPE). Udeležencem smo posredovali tudi kratek zapisnik z jasnimi usmeritvami za pripravo popolnega poročila, vključno z vsemi potrebnimi obrazci in primerom ustrezne fotografske dokumentacije kupljenega materiala. Pomemben del podpore je predstavljalo individualno svetovanje občinam, predvsem v povezavi s prijavo na javni razpis ETM in oblikovanjem kakovostnih vsebin aktivnosti. Izvedeni so bili naslednji sestanki: • sestanek na Mestni občini Novo mesto, • dva sestanka na Občini Straža, • sestanek na Občini Trebnje • svetovanje občinam (Šentjernej, Mokronog – Trebelno, Dolenjske Toplice, Ribnica, Kočevje, Škocjan). Z redno komunikacijo, spletnimi in osebnimi srečanji, ciljno usmerjenim svetovanjem ter praktičnimi gradivi smo lokalnim koordinatorjem omogočili bolj usklajeno, kakovostno in ambiciozno izvedbo aktivnosti ETM ter s tem prispevali k večji prepoznavnosti in učinkovitosti ukrepov trajnostne mobilnosti na lokalni in regijski ravni.
Deležniki	RCM JVS, MOPE
Čas izvedbe	Februar - december 2025
Priloge	2.1.1 Javni razpis Sofinanciranje priprave in izvedbe 2.1.2 Vabilo na spletni dogodek 2.1.3 1. srečanje lokalnih koordinatorjev 2.1.4 Sestanki z občinami 2.1.5 Gradivo za občine 2.1.6 gradiva za podporo pri izvedbi aktivnosti 2.1.7 Informacije 2.1.8 Info ETM_spremljanje 2.1.9 Vabilo na spletni dogodek 2.1.10 Zapisnik in usmeritve
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 2.2 Vzpostavitev podstrani z informacijami ter priprava promocijskega gradiva za občine

Opis izvedbe	V poročevalskem obdobju smo učinkovito predstavitev RCM JVS splošni javnosti, ključnim deležnikom in specifičnim ciljnim skupinam zagotavljali predvsem prek podstrani RCM JVS, ki je služila kot osrednje informacijsko in komunikacijsko stičišče. Podstran vsebuje ključne informacije o delovanju centra, njegovih aktivnostih in povezavi z ETM ter pomembno prispeva k oblikovanju vsebinske in vizualne identitete RCM JVS, skupaj s prepoznavnim logotipom. Poseben poudarek je bil namenjen jasni, pregledni in prepoznavni komunikaciji ciljev aktivnosti, usmerjenih v spodbujanje trajnostne mobilnosti in aktivnega sodelovanja deležnikov. Vsebine na podstrani smo redno dopolnjevali z novicami in aktualnimi informacijami; v
--------------	--



	poročevalskem letu je bilo objavljenih 42 novic, povezanih z delovanjem RCM JVS in izvedbo aktivnosti. V lanskem letu stroški za vzpostavitev in upravljanje podstrani niso nastali, saj smo vsebinsko in oblikovno pripravo izvedli z lastnimi kadrovskimi viri. V naslednjem letu je predvidena prenova podstrani, ki bo še bolj prilagojena uporabnikom, preglednejša in vsebinsko jasnejša, v ta namen je načrtovan tudi ustrezen finančni vložek. Poleg tega smo lokalnim koordinatorjem nudili podporo pri promociji z zagotavljanjem promocijskih gradiv, ki so jih lahko uporabili v celoti ali prilagodili svojim potrebam (predloge komunikacijskih sporočil, osnutek prispevka za lokalne medije, predloge objav za družbena omrežja, primere bannerjev, fotografije primerne za objave na Facebooku). Med temi materiali smo pripravili tudi plakate za razstavo v občini Kočevje, ki so bili oblikovani za lokalno publiko in so prispevali k večji promociji evropskega tedna mobilnosti ter ključnih sporočil, ki jih teden aktivnosti nosi.
Deležniki	RCM JVS, MOPE, občine
Čas izvedbe	Januar - december 2025
Priloge	2.2.1 Zajem zaslona spletna podstran 2.2.2 Seznam novic 2.2.3 Gradiva za podporo pri izvedbi aktivnosti 2.2.4 Razstava Kočevje
Kazalnik	Kazalnik dosežen

Aktivnost: 2.3 Sodelovanje na dogodkih občin

Opis izvedbe	Prisotnost in aktivno sodelovanje RCM JVS na občinskih in regijskih dogodkih v okviru Evropskega tedna mobilnosti sta pomembno prispevala k promociji trajnostne mobilnosti ter k ozaveščanju lokalnih skupnosti o pomenu okolju in ljudem prijaznih načinov potovanja. S sodelovanjem na terenu smo omogočili neposreden stik s prebivalci, lokalnimi deležniki in občinskimi koordinatorji ter spodbudili izmenjavo izkušenj in dobrih praks. ETM 2025 je potekal od 16. do 22. septembra pod geslom <i>Mobilnost za vse</i> in je prinesel raznolik program za vse generacije. RCM Jugovzhodna Slovenija je kot partner aktivno sodeloval na občinskih dogodkih v občinah Dolenjske Toplice, Kočevje, Metlika, Šentjernej, Škocjan, Trebnje in Mestni občini Novo mesto. Na dogodkih smo predstavljali ključne pobude in aktivnosti RCM JVS ter promovirali njegove cilje in usmeritve na področju trajnostne mobilnosti.
Deležniki	RCM JVS, občine
Termin	Januar - december 2025
Priloge	2.3.1. Zabeležka sodelovanje na dogodkih občin 2.3.2 Novica podstran RCM 2.3.3. Novica radio Krka 2.3.4. Novica Dolenjski list
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>



Aktivnost: 2.4 Organizacija regijskih ETM dogodkov

Opis izvedbe	V poročevalskem obdobju smo v okviru Regijskega centra mobilnosti Jugovzhodna Slovenija uspešno izvedli in sooblikovali več regijskih dogodkov, katerih namen je bil izmenjava dobrih praks ter spodbujanje trajnostne mobilnosti na širši regionalni ravni. Vsebina dogodkov je bila oblikovana v sodelovanju z lokalnimi deležniki. Prvi promocijski dogodek smo izvedli v Marindolu pri Adlešičih, v sodelovanju s Krajinskim parkom Kolpa. Dogodek je bil namenjen predstavitvi delovanja RCM JVS, spodbujanju redne uporabe koles za vsakodnevne poti ter ozaveščanju o pomenu trajnostne mobilnosti. Obiskovalcem smo omogočili brezplačen servis koles. Predstavljena je bila tudi dobra praksa uporabe električnih koles zaposlenih v parku za službene poti, ki prispeva k zmanjševanju negativnih vplivov na okolje. V času Evropskega tedna mobilnosti smo izvedli še drugi regijski dogodek, in sicer v Kočevju in Ribnici. Na dogodku smo skupaj z obiskovalci razpravljali o možnostih trajnostne mobilnosti v vsakdanjem življenju, predstavljali pobude in aktivnosti RCM JVS ter spodbujali razmislek o bolj vključujočih, dostopnih in okolju prijaznih oblikah prevoza. Program je vključeval informativne stojnice ter raznolike spremljevalne aktivnosti za otroke. RCM JVS se je v letu 2025 vključil tudi v nacionalno pobudo polni zagona: polni zagona kolesarimo v službo, v okviru katere smo maja 2025 sodelovali na dogodku na Glavnem trgu v Novem mestu. Dogodek je bil namenjen spodbujanju kolesarjenja kot zdrave, trajnostne in okolju prijazne oblike mobilnosti. Na prizorišču je delovala mobilna servisna delavnica ter stojnica RCM JVS. V sodelovanju s Knjižnico Mirana Jarca smo soorganizirali tudi dogodek »Kolo ali knjiga – samo da se miga«. Namen dogodka je bil predvsem promocija trajnostne mobilnosti ter kakovostnega preživljanja prostega časa ob gibanju in branju.
Deležniki	RCM JVS z zunanjimi izvajalci
Termin	Januar - december 2025
Priloge	2.4.1 Zabeležka prvi dogodek 2.4.2 Zabeležka drugi dogodek 2.4.3 Sodelovanje Polni zagona 2.4.4 Kolo ali knjiga samo da se miga
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 2.5 Izvedba regionalne promocijske kampanje ETM

Opis izvedbe	Kampanja »Trajnostno v knjižnico!«, je potekala od 2. junija do 30. oktobra 2025. Kampanja je bila izvedena v sodelovanju s Knjižnico Mirana Jarca Novo mesto ter njenimi krajevnimi enotami v občinah Straža, Šentjernej, Škocjan, Dolenjske Toplice in Dvor, septembra pa sta se pilotno pridružili tudi Knjižnica Trebnje in Knjižnica Črnomelj. Kampanjo so podprle tudi občine v regiji. Izhodišče kampanje je bilo spoznanje, da se za kratke poti (do približno 2 km) prebivalci pogosto še vedno odločajo za avtomobil. Z aktivnostmi smo zato spodbujali razmislek o potovalnih navadah in motivirali obiskovalce, da se do knjižnice odpravijo trajnostno. Mehanizem
---------------------	--



	sodelovanja je temeljil na preprostem sistemu nagrajevanja: ob vsakem trajnostnem prihodu v knjižnico so udeleženci prejeli nalepko, po zbranih petih nalepkah pa so sodelovali v nagradnem žrebanju za praktične nagrade (komplet za popravilo kolesa in vstopnica za pustolovski park Gače). S tem smo dodatno okrepili motivacijo za ponavljanje trajnostnih prihodov. V kampanji je sodelovalo več kot 250 udeležencev, podelili pa smo 43 nagrad. Zaključek kampanje je bil nadgrajen z zaključnim dogodkom, ki je potekal 6. novembra 2025 v atriju Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto. Na dogodku smo razglasili in nagradili izžrebance, za najmlajše pa pripravili spremljevalni program (predstava »Nika in promet«), ki na igriv način krepi zavedanje o prometni varnosti. V krajevnih enotah so bili nagrajenci izžrebani v prvem tednu novembra, nagrade pa so nagrajenci prevzeli v svojih knjižnicah. Po zaključku kampanje smo izvedli tudi kratko anketo med knjižničarji sodelujočih knjižnic. Prejeli smo več koristnih predlogov za izboljšave, predvsem na področju promocije (večja začetna najava, bolj enotna in vidna promocijska gradiva na lokacijah, okrepljeno obveščanje preko lokalnih kanalov in družbenih omrežij ter bolj ciljno nagovarjanje različnih skupin uporabnikov). Ugotovitve ankete bomo upoštevali pri načrtovanju naslednje izvedbe kampanje. Kampanja je pokazala, da so knjižnice lahko več kot prostor izposoje gradiva: kot središča znanja in povezovanja ljudi so se izkazale tudi kot učinkovit partner pri uvajanju trajnostnih praks.
Deležniki	RCM JVS, občine, knjižnice
Termin	Januar - december 2025
Priloge	2.5.1 Seznam novic 2.5.2. Novica o začetku kampanje 2.5.3 Novica o zaključku kampanje 2.5.4. Novica o zaključnem dogodku 2.5.5 Seznam objav FB
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 2.6 Podpora nacionalnemu koordinatorju pri pripravi nabora/kataloga upravičenih aktivnosti

Opis izvedbe	V okviru podpore nacionalnemu koordinatorju smo se aktivno udeleževali usklajevalnih sestankov (16. 1., 10. 3., 8. 4., 17. 4., 8. 5., 16. 5., 9. 6., 28. 8. ter individualnega sestanka 25. 8.), kjer smo sproti prispevali predloge in pripombe. S tem smo sodelovali pri pripravi in oblikovanju nabora upravičenih aktivnosti, pri čemer smo posebno pozornost namenili temu, da predlagane vsebine jasno odražajo želeno raven ambicioznosti ter omogočajo doseganje večjih učinkov na področju trajnostne mobilnosti. Naši predlogi so bili usmerjeni v večjo učinkovitost ukrepov, boljšo izvedljivost ter večjo skladnost z nacionalnimi cilji in prioritetaми na področju razvoja trajnostnih prometnih rešitev.
Deležniki	RCM JVS
Termin	januar 2025 - december 2025



Priloge	/
Kazalnik	Kazalnik dosežen

Aktivnost: 2.7 Sodelovanje na dogodkih na nacionalni ravni

Opis izvedbe	Aktivno smo sodelovali na ključnih nacionalnih dogodkih, povezanih z ETM. • Uvodni dogodek ETM na temo Mobilnost za vse (8. 4.2025). • Delavnice za koordinatorje: - 16.5.2025: Spletni dogodek "Kako pripraviti praktičen komunikacijski načrt za ETM 2025?" - 9. 6. 2025: Predstavitve Ukrepov za zmanjševanje prevozne revščine - 19. 6. 2025: Delavnica o upravljanju družbenih omrežij. • Zaključni dogodek ETM, ki je potekal v sklopu 9. nacionalne konference o celostnem prometnem načrtovanju v Kranju (27. 11. 2025). Na dogodku je občina Dolenjske Toplice, prejela nagrado za posebno omembo. Predstavljali smo izvedene ETM aktivnosti v naši regiji, regijske kampanje in regijske dogodke. Na ta način smo prispevali k širjenju dobrih praks, usklajevanju aktivnosti med regijami ter izmenjavi izkušenj med lokalnimi in nacionalnimi deležniki.
Deležniki	RCM JVS, MOPE
Termin	April - november 2025
Priloge	2.7.1 Uvodni dogodek 2.7.2 Spletna_Komunikacijski načrt 2.7.3 Prevozna revščina 2.7.4 Upravljanje družbenih omrežij 2.7.5 Vabilo na zaključno konferenco 2.7.6. Zaključna konferenca
Kazalnik	Kazalnik dosežen

Aktivnost: 2.8 Priprava poročila o izvedbi ETM

Opis izvedbe	Zbiranje in analiza podatkov o izvedenih aktivnostih v okviru ETM bo omogočila celovit vpogled v uspešnost izvedbe kampanje na nacionalni ravni. Podatki bodo pridobljeni iz poročil občin, povratnih informacij koordinatorjev ter drugih relevantnih deležnikov. Poleg pregleda izvedenih dogodkov in ukrepov bo analiza zajemala tudi oceno vpliva kampanje, vključno z doseženimi cilji, izzivi pri izvedbi ter predlogi za izboljšave v prihodnjih letih. Pripravljeno poročilo bo služilo kot ključni dokument za načrtovanje nadaljnjih aktivnosti ter kot podlaga za strateške usmeritve pri spodbujanju trajnostne mobilnosti na lokalni in nacionalni ravni.
Deležniki	RCM JVS, občine
Termin	Oktober - december 2025
Priloge	2.8.1 Kratek povzetek izvedbe ETM



Kazalnik	Kazalnik dosežen
----------	------------------

Aktivnosti za kolesarjenje

Aktivnost: 3.1 Usklajevanje predlogov projektov za DRR

Opis izvedbe	Usklajevali smo predloge projektov za Dogovor za razvoj regije. Za vključitev Doplnitev dogovora za razvoj regij so bili pripravljeni štirje projekti: 1. DKP G11 Kočevje-Dvor, na odseku IC LIK – Yaskawa-Gorenje- Mala Gora ob R1-214/1156 Kočevje-Stari Log 2. DKP R19 Kočevje-Črnomelj-Vinica, na odseku Kočevje – Cvišlerji 3. DKP R18 Novo mesto – Metlika, na odseku Novo mesto – Stopiče 4. DKP G12 Sevnica-Mokronog-Trebnje-Novovo mesto , na odseku Karteljevo - Ločna V postopku pridobitve soglasja DRSI za pripravljene projekte, soglasje za povezavo DKP G12 Sevnica-Mokronog-Trebnje-Novovo mesto , na odseku Karteljevo – Ločna ni bilo izdano, zato ta projekt v nadaljevanju ni bil vključen v Dogovor za razvoj regij. Ostali tri projekti so vključeni v Dogovor, kateri je bil podpisan dne 4. 7. 2025.
Deležniki	Občine, MOPE, MKRR
Termin	oktober 2024 - december 2025
Priloge	3.1.1. Dodatek št. 2 k Dogovoru za razvoj regij
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 3.2 Komunikacija s komisijo DRSI za določanje potekov DKP

Opis izvedbe	Koordinacija in načrtovanje državnega kolesarskega omrežja je zajemala: 1) komunikacijo z DRSI glede izvajanja projektov iz DRR, 2) sestanek za pregled stanja na omrežju državnih kolesarskih povezav v regiji, ter 3) koordinacijo odseka D8 med Črnomljem in Metliko z DRSI in občinama. Z občinami smo bili v stiku glede nedoločenih potekov DKP v regiji in pripravili seznam za naslednji sestanek z DRSI.
Deležniki	MOPE, DRSI, občine, kolesarske mreže in društva
Termin	Februar - december 2025
Priloge	3.2.1 Zapisnik sestanka 14. 5. 2025 3.2.2 Sestanek med občinama, D8, Črnomelj-Metlika, 11.6.2025 3.2.3 Objavljeno sporočilo za javnost po dogodku 20.6.2025 3.2.4 Terenski ogled odseka D8 Črnomelj-Metlika, 23.7.2025
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 3.3 Zbiranje in posredovanje podatkov o državnem kolesarskem omrežju v dogovorjeni obliki

Opis izvedbe	Dejavnosti so zajemale udeležbo na predavanju o enotni državni bazi podatkov (banka cestnih podatkov – BCP) ter komunikacijo z DRSI glede
---------------------	---



	zbiranja in obdelave podatkov. Bili smo v stiku z občinami glede pošiljanja podatkov v BCP (Kočevje, Straža, Novo mesto, Mokronog-Trebelno).
Deležniki	DRSI, MOPE, občine
Termin	Februar - december 2025
Priloge	3.3.1 Predstavitev in razprava o banki cestnih podatkov, 14.1.2025 3.3.2 Lista prisotnosti, 14.1.2025 3.3.3 Sporočilo s prošnjo za sodelovanje in izvedbo nalog, 11. 4. 2025
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 3.4 Svetovanje občinam pri načrtovanju lokalnih projektov kolesarske infrastrukture

Opis izvedbe	V okviru naloge smo sodelovali z občinami: - Šentjernej (2.12.2025), ki načrtuje izdelavo zasnove kolesarskega omrežja v občini, - Črnomelj in Metlika v okviru umeščanja D8 in lokalnih navezav na državno omrežje. Udeležili smo se usposabljanja za popis kolesarskih parkirišč v bazo SiPark in ga izvedli za območje občine Straža.
Deležniki	Občine, MOPE, drugi RCM
Termin	Januar – december 2025
Priloge	3.4.1 Zapisnik sestanka Metlika & Črnomelj 3.4.2 Vnos kolesarskih parkirišč v bazo SiPark
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 3.5 Zbiranje potreb in predlogov občanov, priprava regijskih analiz in usklajevanje z lokalno in nacionalno ravno

Opis izvedbe	V okviru dejavnosti smo vzpostavili portal za javnost za zbiranje podatkov o stanju kolesarske infrastrukture ter storitev. Portal smo promovirali prek različnih kanalov in s pomočjo občin. Pripravljeno je bilo poročilo o zbranih komentarjih.
Deležniki	Splošna javnost, RCM JVS, MOPE
Termin	Februar - december 2025
Priloge	3.5.1 Poročilo o sodelovanju z javnostjo 2025 na področju kolesarjenja
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 3.6 Preverjanje kakovosti obstoječe kolesarske infrastrukture po mednarodnih standardih (ECS Eurovelo)

Opis	Zaposlena v RCM, Tatjana Malnarič in Vane Urh sta se v času od 28.5.2025 do 29.5.2025 udeležila usposabljanja za presojevalca kakovosti kolesarske povezave po mednarodnem standardu ECS (European Certification Standard) za EuroVelo poti. Dne 31.7.2025 je bila izvedena evalvacija odseka R20: Osilnica-Stari trg ob Kolpi v dolžini 40 km. Pripravljeno je bilo poročilo o izvedeni evalvaciji ter načrtovana predstavitev ugotovitev deležnikom.
Deležniki	MOPE, občine, preko katerih poteka vrednotena kolesarska povezava, DRSI



Termin	Julij 2025
Priloge	3.6.1 Dokazili o opravljenem usposabljanju 3.6.2 Poročilo o izvedeni presoji
Kazalnik	<u>Kazalnika dosežena</u>

Aktivnost: 3.7 Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost na ravni regij

Opis	Dejavnosti so bile usmerjene v ozaveščanje deležnikov ter javnosti o prednostih kolesarjenja. 20. 6. 2025 smo organizirali dogodek za odločevalce z nazivom: S kolesi spoznavamo dobre prakse, v okviru katerega smo kolesarili od Novega mesta do Šmarjeških Toplic in nazaj v Novo mesto. Poleg predstavnikov občin so bili na dogodku prisotni tudi predstavniki MOPE, DRSI in DRI. RCM je imel v letu 2025 promotorja trajnostne mobilnosti, kateri je pripravljaj vsebine za Facebook stran. V okviru svojih aktivnosti je nekaj prispevkov pripravil tudi za promocijo kolesarjenja. Poleg tega smo vsebine promocije kolesarjenja redno vključevali v mesečni novičnik RCM in v novice, ki smo jih objavljali na podstrani RCM.
Deležniki	Občine regije JV Slovenija, RCM JVS, delodajalci
Termin	Oktober 2024-december 2025
Priloge	3.7.1 Vabilo na dogodek: S kolesi spoznavamo dobre prakse 3.7.2 Podpisna lista 3.7.3 Novica kolesarjenje 3.7.4 fotografija 3.7.5 fotografija 3.7.6 fotografija 3.7.7 Poročilo o objavah v medijih/javnih objavah 3.7.8 Novica v časopisu Mestnik
Kazalnik	<u>Kazalnika dosežena</u>

Aktivnosti za sklop JPP

Aktivnost: 4.1 Podpora DUJPP pri promociji vozni redov JPP ob uveljavitvah in spremembah ter promocija javnega prevoza

Opis izvedbe	Vzpostavili smo komunikacijo z DUJPP, tako z osebo odgovorno za delo z RCM, kot tudi s prometnikom za Jugovzhodno Slovenijo. Cilj aktivnosti je bil izboljšati obveščenost potnikov, povečati uporabo javnega prevoza in optimizirati dostopnost informacij o voznem redu. Vozne rede smo promovirali preko pošiljanja obvestil občinam iz regije. Pripravljali smo novice povezane z voznimi redi in promocijo javnega prevoza, katere so bile posredovane preko spletne strani Razvojnega centra Novo mesto in novičnika, ki ga pripravlja RCM JVS. Glede promocije javnega prevoza smo organizirali več sestankov z občinami, kjer smo se pogovorili o njihovih potrebah glede javnega prevoza. Sodelovali smo z občino Trebnje (sestanek 22. 7. 2025), kjer smo skupaj z DUJPP pomagali pri vzpostavitvi dodatnega jutranjega vlaka iz Trebnjega v Novo mesto. Z Mestno občino Novo mesto imeli več sestankov na temo javnega prevoza - 22. 4. 2025, 1. 9. 2025, 13. 10.
---------------------	--

	2025. Pripravljen je bil Koncept označitve avtobusnih postajališč za potrebe promocije javnega prevoza na lokalni ravni. Izdelan koncept bo služil za enotno označitev postajališč in tako prispeval k boljši prepoznavnosti, preglednosti in dostopnosti javnega prevoza. Skupaj z občino Škocjan, RCM Posavje in Društvom potnikov Slovenije smo sodelovali pri pobudi za vzpostavitev nove povezave med Sevnico in Šentjernejem. Vzpostavljeni stiki bodo zelo pomembni pri izvajanju nalog RCM tudi v prihodnje.
Deležniki	RCM JVS, MOPE, DUJPP, občine
Termin	Januar - december 2025
Priloge	4.1.1 Seznam novic vezanih na JPP 4.1.2 Pismo o nameri 4.1.3 Koncept označitve 4.1.4 Koncept označitve – vizualizacija 4.1.5 Zabeležka sestanka na MONM 4.1.6 Vabilo na podpis pisma o nameri
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 4.2 Zbiranje potreb in predlogov uporabnikov JPP glede voznih redov in posredovanje DUJPP v dogovorjeni obliki

Opis izvedbe	Po postavitvi posebnega zavihka RCM JVS na spletni strani Razvojnega centra Novo mesto je bil pripravljen poseben vprašalnik preko katerega so prebivalci regije sporočali svoje potrebe in predloge. Zbrani podatki so bili posredovani na DUJPP, MOPE in na Mestno občino Novo mesto.
Deležniki	RCM JVS, MOPE, DUJPP
Termin	julij - december 2025
Priloge	4.2.1 Vprašalnik - obrazec 4.2.2 Poročilo v tabeli excel 4.2.3 Povzetek ankete 4.2.4 e-mail sporočilo
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 4.3 Zbiranje podatkov stanju JPP in posredovanje na DUJPP v dogovorjeni obliki – obravnava postaj, postajališč in večmodalnosti

Opis izvedbe	Po izvedenem usposabljanju v okviru MOPE smo pristopili k izvedbi vrednotenij. Izveden je bil pregled postaj in postajališč medkrajevnega in železniškega prometa v regiji. Izvedeno je bilo vrednotenje 142 postajališč avtobusnega prometa in 31 postajališč železniškega prometa. Postajališča železniškega prometa so primerno urejena. Več odstopanj smo zaznali pri postajališčih avtobusnega prometa. Veliko postajališč je povsem neoznačenih, kar predstavlja velik problem za uporabnike. Izvedene so bile analize prihodov na eno postajališče, kjer odstopanj nismo zaznali. Vsi avtobusi so prihajali na postajališče ob napovedanih urah. Za vsa vrednotenja je bil uporabljen vprašalnik, ki ga je pripravil MOPE. V LDN za leti 2024 in 2025 smo predvideli za vsako aktivnost 12 vrednotenij. Zaradi velikega obsega vrednotenij, ki nam je vzelo precej
---------------------	--

	časa smo s koordinatorjem za JPP dogovorili manjši obseg vrednotenj (ki smo jih tudi izvedli), in sicer: - 8x terenski ogled postaj in postajališč medkrajevnega prometa v regiji (142 postajališč); - 7x terenski ogled postaj in postajališč železniškega prometa v regiji (31 postajališč). - 6x sklop obravnave večmodalnosti izbranih sklopov postaj in postajališč na izbrani relaciji v regiji - vrednotenje prihodov na eno postajališče.
Deležniki	DUJPP, MOPE, operaterji JPP, upravljalci infrastrukture postaj in postajališč na ravni regije
Termin	Februar - december 2025
Priloge	4.3.1 Poročilo o izvedenih vrednotenjih
Kazalnik	<u>Kazalnik dosežen</u>

Aktivnost: 4.4 Zbiranje podatkov stanju JPP in posredovanje na DUJPP v dogovorjeni obliki – vrednotenje storitev JPP in pripadajoče infrastrukture

Opis izvedbe	V okviru RCM JVS smo izvajali sistematično zbiranje in vrednotenje podatkov o stanju JPP, ter ugotovitve posredovali preko vprašalnikov, ki jih je pripravil MOPE. Aktivnost je zajemala naslednje analize ustreznosti/neustreznosti mestnega/medkrajevnega JPP: - izvedba kontrol medkrajevne povezave avtobusnega prevoza v regiji; - izvedba kontrol obravnave mestnega prevoza; - izvedba pregleda železniškega prevoza v regiji. Pri izvedbi vrednotenj smo občasno zaznali zamude JPP, predvsem železniškega prometa. V LDN za leti 2024 in 2025 smo predvideli za vsako aktivnost 12 vrednotenj. Zaradi velikega obsega vrednotenj, ki nam je vzelo precej časa smo s koordinatorjem za JPP dogovorili manjši obseg vrednotenj (ki smo jih tudi izvedli), in sicer: - 9x izvedba kontrole Medkrajevne povezave avtobusnega prevoza v regiji; - 9x izvedba kontrole obravnave mestnega prevoza; - 6x izvedba pregleda železniškega prevoza v regiji.
Deležniki	DUJPP, MOPE, operaterji JPP, upravljalci infrastrukture postaj in postajališč na ravni regije, Slovenske železnice
Termin	Februar - december 2025
Priloge	4.4.1 Poročilo o izvedenih vrednotenjih
Kazalnik	Kazalnik dosežen



3. DOGODKI

Redni sestanki z MOPE po vsebinskih sklopih za leti 2024 in 2025

- **Srečanje vseh RCM:**

	Sestanek Regijskih centrov mobilnosti, MOPE in DUJPP, Krško.
17.4.2025	Tematika: Priprava letnih delovnih načrtov in letnih poročil, vloga za neposredno potrditev operacije in finančno poročanje, vloga DUJPP pri delu RCM-jev
	2. obdobjni sestanek vseh RCM, Maribor
15.10.2025	Tematika: Pregled aktivnosti v letu 2025 in Letni delovni načrt za leto 2026

Srečanja po posameznih vsebinskih sklopih

- **Celostno prometno načrtovanje**

9.5.2025	Sestanek koordinatorjev priprave RCPS
11.7.2025	Individualni sestanek za področje CPN

- **Evropski teden mobilnosti**

16.1.2025	Srečanje regionalnih koordinatorjev za ETM, MS Teams
10.3.2025	delovni sestanek RCM in sestanek za regijsko kampanjo "S kolesom, peš in JPP v knjižnico
8.4.2025	Uvodni dogodek ETM
8.5.2025	Delovno srečanje RCM
16.5.2025	Spletni dogodek "Kako pripraviti praktičen komunikacijski načrt za ETM 2025?"
9. 6. 2025	Prevozna revščina - možnosti ukrepanja na regionalni in lokalni ravni
19. 6. 2025	Delavnica o upravljanju družbenih omrežij
25.8.2025	Individualni sestanek
28.8.2025	Obdobjni sestanek ETM

- **Kolesarjenje**

14.1.2025	Srečanje v Slovenij Gradcu
28.5.2025- 29.5.2025	Obdobjno srečanje regionalnih kolesarskih koordinatorjev

- **Javni potniški promet**

13.2.2025	Srečanje koordinatorjev JPP v Ljubljani
20.5.2025	Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams
19.8.2025	Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams
30.9.2025	Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams
5.11.2025	Srečanje koordinatorjev z DUJPP (vprašalniki), MS Teams
18.11.2025	Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams
17.12.2025	Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams



V nadaljevanju so navedeni dogodki, ki so bili izvedeni tekom delovanja RCM Jugovzhodna Slovenija v letih 2024 in 2025 kot so bili navedeni v LDN 2024 in 2025. Podrobnejše aktivnosti so navedene v poročilih o aktivnostih, priloge o dokazovanju izvedenih aktivnosti so priložene v mapi priloge. Priloge za dogodke, ki niso bili opisani pri posameznih aktivnostih, so naloženi v mapi DODATNE PRILOGE. Dogodki so ločeni na dva dela – dogodke katerih smo se kot RCM udeležili in dogodke/aktivnosti katere smo organizirali sami.

Seznam dogodkov v času delovanja RCM JVS v letih 2024 in 2025:

	DATUM	DOGODEK	VSEBINA	PRILOGA
1	18.10.2024	Akademija RRA – organizator RRA LUR Promocija JPP	Izzivi in priložnosti upravljanja trajnostne mobilnosti v Ljubljani in Ljubljanski urbani regiji s poudarkom na javnem potniškem prometu in urejanjem mestnega središča.	5.1
2	7.11.2024	SI-PARK	Usposabljanje za uporabo parkirne platforme SIPARK	5.2
4	22.11.2024	Priprava LDN	Sestanek z ministrstvom glede priprave letnih delovnih načrtov (LDN) Regijskih centrov mobilnosti. Postavljanje vprašanj in izmenjava izkušnje s tistimi, ki so LDN že izdelali.	5.3
5	26.11.2024	Svetovni dan trajnostnega prometa	Strokovni posvet: Dr. Janez Nared, znanstveni svetnik, ZRC SAZU: CRP projekt »Celostni razvoj ob prometnih koridorjih in vozliščih« Izr. prof. dr. Ilka Čerpes, Univerza v Ljubljani, Fakulteta za arhitekturo: CRP projekt »Oblikovanje kriterijev in usmeritev za umeščanje in oblikovanje neprofitne stanovanjske gradnje ob transportne koridorje po načelih »S prevozom usmerjenega razvoja« Izr. prof. dr. Alma Zavodnik Lamovšek, Univerza v Ljubljani, Fakulteta za gradbeništvo in geodezijo: CRP projekt »Izdelava modela kolesarskih povezav po namenu uporabe« Pia Primec, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo: Projekt LIFE Care4Climate - steber Trajnostna mobilnost Dr. Sinja Gerdina, Univerza v Ljubljani, Fakulteta za družbene vede: CRP projekt »Pilotna raziskava, izdelava strokovnih podlag, pregled literature in predlog enotne metodologije za opredelitev vzrokov sprejemanja odločitev prebivalcev za izbrane načine dnevne mobilnosti« Dr. Sergej Gričar, Univerza v Novem Mestu: CRP projekt »Izboljšanje trajnostnega dnevnega prevoza na delo in študij« Gregor Steklačič, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo: Interreg projekt »Active to public transport« Staša Kraljič, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo: Mobilnostni načrt ministrstva	5.4
6	19.12.2024	Srečanje koordinatorjev RCM	Solkan	



7	5.12.2024	JPP KOT REŠITEV OKOLJSKIH IN SOCIALNIH VPRAŠANJ,	Priprava Socialno podnebnega načrta, dr. Aja Ropret Homar, MOPE Ranljive skupine prebivalcev in njihove potrebe po prevozi, Marjeta Benčina, Focus Dostopnost JPP v Sloveniji, Simon Koblar, UIRS Zagotavljanje višjih kapacitet JPP in kakovostne uporabniške izkušnje, Miran Sečki, DUJPP	5.5 5.6
	13.2.2025	Usposabljanje za delo v RCM	Usposabljanje za področje JPP in Kolesarjenje, srečanje koordinatorjev JPP	5.7
	5.3.2025	Posvet: Socialni sklad za podnebje	Udeležba preko platforme Zoom	5.8
	11.3.2025	Usposabljanje za koordinatorje priprave RCPS in njihove namestnike	Dogodek v Ljubljani	5.9
	27.5.2025	Spoznaj mojo dobro prakso: Celostni pristopi k umirjanju prometa in urejanju javnega prostora	Dogodek organiziran s strani IPOP, v Mariboru	5.10 5.11
	28.5.2025- 29.5.2025	Usposabljanje za Eurovelo	Usposabljanje za vrednotenje kolesarskih povezav po metodologiji ECS	Priloženo pri aktivnosti 3
	14.7.2025	Observatorij mobilnosti	Udeležba na dogodku: Predstavitve novega orodja za analizo prometa - Observatorija mobilnosti in prikaza podatkov o povezavi med demografijo in prometno politiko, v organizaciji Skupine za transformativno prometno načrtovanje Urbanističnega inštituta RS.	5.12
	10.9.2025	Integracija regionalnega prostorskega in prometnega načrtovanja	Dogodek organiziran s strani RCM Zeleni Kras in RCM Istra Brkini Kras v Podjetniškem inkubatorju Postojna	5.13
	8.10.2025	Kako zmanjšati prevozno revščino v podeželskih in ruralnih območjih, primer Primorsko-notranjske regije	Dogodek organiziran s strani RCM Zeleni Kras in RCM Istra Brkini Kras v Podjetniškem inkubatorju Postojna	5.14
	10.11.2025	Usposabljanje SI-PARK	Dogodek organiziran s strani MOPE	5.15



Seznam dogodkov/aktivnosti, ki jih je organiziral RCM JVS v letih 2024 in 2025

Poleg aktivnosti, ki so bile navedene v Letnem delovnem načrtu smo veliko delali na promociji trajnostne mobilnosti tudi preko organizacije ostalih dogodkov oz. izvedbe aktivnosti:

	DATUM	DOGODEK	VSEBINA	PRILOGA
1	21.11.2024	RRM JV Slovenija	Predstavitev projekta SALOMON, Trajnostna mobilnost na (med)regijskem nivoju - primer Julijskih Alp, nadgradnja občinskih celostnih prometnih strategij v regionalno	5.16 - vabilo 5.17 - zapisnik
	Maj 2025	Likovni in foto natečaj	Mlade smo želeli spodbuditi k razmišljanju o tem kakšna bo mobilnost prihodnosti. Izbrali smo najboljša dela, ki smo jih nagradili s praktičnimi nagradami.	5.18 5.19
	20.6.2025	Dogodek: S kolesi spoznavamo dobre prakse	Dogodek je bil namenjen promociji kolesarjenja, neformalnemu povezovanju ter izmenjavi izkušenj pri načrtovanju in izvajanju kolesarske infrastrukture.	Priloženo pri aktivnosti
		Novica o stanju RCPS	V skladu z vsebinskimi izhodišči za RCPS smo v času ETM objavili novico o stanju RCPS.	Priloženo pri aktivnosti
	2.10.2025	Povezovanje prostorskega in prometnega načrtovanja v Jugovzhodni regiji	Na srečanju smo predstavili usmeritve in izkušnje usklajevanja prostorskega planiranja in prometnega načrtovanja ter odprli razpravo o tem, kako v pripravo prve generacije regionalnih prostorskih planov vključiti načela trajnostne mobilnosti. Poseben poudarek je bil namenjen vprašanju, kako bodoči regionalni razvoj uskladiti z načeli celostnega prometnega načrtovanja in ob tem upoštevati dostopnost do ključnih družbenih storitev.	Priloženo pri aktivnosti
	13.10.2025	Sestanek na MONM	Sestanek glede priprave Koncepta označitve avtobusnih postajališč za potrebe promocije javnega prevoza na lokalni ravni	Priloženo pri aktivnosti
	10.11.2025	Podpis pisma o nameri	V sodelovanju z občinami Škocjan, Sevnica, Šentjernej, in Šmarješke Toplice ter RRA Posavje in društvom potnikov smo podpisali Pismo o nameri s katerim smo podprli vzpostavitev nove linije Sevnica – Škocjan – Šentjernej.	Priloženo pri aktivnosti
	13.11.2025	Srečanje ožje delovne skupine za RCPS	Spletni dogodek	Priloženo pri aktivnosti
	13.11.2025	Srečanje s sosednjimi regijami glede priprave RCPS	Spletni dogodek	Priloženo pri aktivnosti
	21.11.2025	Predstavitev socialnega načrta za podnebje	Organizirali smo sestanek z direktorji občinskih uprav na katerem smo med drugim predstavili RCM. Na spletni povezavi se nam je pridružil Jošt Šmajdek iz MOPE. Predstavil je osnutek Socialnega načrta za podnebje	5.20
		Seznam vseh novic objavljenih na spletni strani RCM		Priloženo pri aktivnosti
		Poročilo o objavah na FB strani		5.21
		Poročilo o izdanih novičnikih RCM		5.22



4. Kazalniki za spremljanje izvajanja letnega delovnega načrta RCM JVS

Kazalnik	Realizacija
Izdelano poročilo o spremljanju kazalnikov RCPS	V letih 2024 in 2025 kazalniki za izvedbo RCPS še niso bili določeni in aktivnosti še niso bile takšne, da bi lahko omogočile spremljanje kazalnikov. Regija s pripravo RCPS še ni začela, zato tudi ne moremo spremljati kazalnikov. Skladno s »Pravilnikom o regionalnih celostnih prometnih strategijah (Uradni list RS, št. 104/24) bo v naslednjih letih RCM JVS spremljal in izdajal poročila za naslednje kazalnike: 1. dnevna mobilnost potnikov v regiji; 2. obseg osebnega in tovornega motornega prometa v regiji; 3. dostopnost z javnim potniškim prometom v regiji; 4. lastništvo osebnih avtomobilov v regiji; 5. emisije CO₂ iz prometa v regiji; 6. emisije delcev (PM_{2,5} in PM₁₀) iz prometa v regiji. Izvedeno bo tudi spremljanje enotnega kazalnika izvedbe RCPS, ki bo meril delež izvedenih ukrepov iz akcijskega načrta. Iz zgoraj navedenega bo v letu izvedbe RCPS pripravljeno poročilo.
Izvedba vsaj enega regijskega dogodka v času ETM	RCM JVS je organiziral regijski dogodek v Kočevju in Ribnici. Organiziran je bil tudi regijski dogodek skupaj s knjižnico Mirana Jarca Novo mesto – Kolo ali knjiga, samo da se miga.
Izvedba vsaj ene promocijske aktivnosti na temo kolesarjenja	Izvedba dogodka: S kolesi spoznavamo dobre prakse, 20.6.2025. Na dogodku smo s predstavniki občin kolesarili od Podjetniškega inkubatorja Podbreznik do Šmarjeških Toplic. Namen dogodka je bila promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost na ravni regij.
Izvedba vsaj ene promocijske aktivnosti o javnem prevozu	Za potrebe izvajanja naloge RCM – promocija javnega prevoza na lokalni ravni, je bil izdelan Koncept označitve postajališč. Koncept obravnava označitev postajališč za boljšo uporabniško izkušnjo uporabnikov JPP. Promotor trajnostne mobilnosti, ki je pripravljal vsebine povezane s trajnostno mobilnostjo je pripravil posnetke povezane z javnim potniškim prometom, katere smo objavili na Facebook strani RCM JVS.

Pripravili:

Tatjana Malnarič
Vesna Maksimović
Vane Urh

Razvojni center Novo mesto d.o.o.

Franci Bratkovič, direktor